
   
 
         AO Brotzu 
 
 

 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

N.___________                                     del _________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. a) e 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, 

della fornitura urgente del farmaco Libtayo, da destinarsi alla SC di Oncologia Medica del P.O. Businco. Ditta 

Sanofi Spa. Spesa complessiva € 11.330,60 oltre iva di legge. Codice CIG Z9E2D3006A. 

PDTD/2020/994 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione  
                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 
Ospedaliera Brotzu  
 
SI x     NO □   
            

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
VISTA  la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

DATO ATTO che, con Delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

Delibera n. 589 del 15.04.2015;  

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2020/4917 del 03/06/2020, il Direttore della SC di Farmacia ha 

trasmesso la richiesta di fornitura urgente, per un periodo di tre mesi, del farmaco 

Libtayo, per una paziente afferente alla S.C. di Oncologia Medica del P.O. Businco,  per 

la quale non sono disponibili alternative terapeutiche, precisando che tale farmaco è stato 

autorizzato e riclassificato in fascia H e si è in attesa di valutazione e inserimento in PTR 

(All. “A” fg. 5); 

ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visto che l’art. 63 co. 2 lett. b punto 2) e punto 3) 

del D.lgs 50/16 consente il ricorso alla procedura negoziata, qualora per ragioni di natura 

tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere 

affidato ad un operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto, 

nonché l’art. 36 co. 2 lett. a), che consente l’affidamento diretto per affidamenti di importo 

inferiore a € 40.000,00 oltre iva di legge; 

ATTESO che, la Ditta Sanofi Spa è stata invitata per le vie brevi a presentare preventivo di spesa; 

ACQUISITO il preventivo n. 90008/01272 del 03.06.2020, con cui la summenzionata ditta si rende 

disponibile a garantire la fornitura in parola (All. “B” fg. 2); 

VISTA  la relazione con cui il Direttore della SC di Farmacia ha dichiarato che il farmaco offerto 

dalla Ditta sopra citata è perfettamente conforme a quanto richiesto e il prezzo proposto è 

congruo (All. “C” fg. 1); 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
937

luisanna.perra
Font monospazio
09.06.2020

luisanna.perra
Font monospazio
09.06.2020



   
 
         AO Brotzu 
 
 

 

 

segue determinazione n. ___________________ del ______________________ 

 

DATO ATTO  che la fornitura risponde alle prescrizioni indicate nella nota RAS, protocollo n. 12142 del 

15.05.2018, in ordine all’assistenza farmaceutica e al relativo contenimento della spesa; 

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) e dell’art. 36 co. 2 lett. a) 

del D. Lgs n. 50/16, in favore della ditta Sanofi Spa, la fornitura trimestrale del farmaco 

Libtayo, da destinarsi alla S.C. di Oncologia Medica del P.O. Businco, per un importo pari 

a € 11.330,60 oltre Iva di Legge così come sotto indicato: 

Descrizione Quantita' 
Imp. Unit. Iva 

esclusa 
Imp. Tot. Iva 

esclusa 

Libtayo 350 mg concentrato per 
soluzione per infusione 50 mg/ml 

flaconcino in vetro da 7 ml 
           4 fl. € 2.832,65 € 11.330,60 

          
DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

VISTO  il D.Lgs n. 50/16; 

         

 
 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 

1. di affidare, in favore della Ditta Sanofi Spa, la fornitura trimestrale del farmaco Libtayo, da destinarsi 

alla SC di Oncologia Medica del P.O. Businco, per un importo pari a € 11.330,60 oltre Iva di Legge 

così come sotto indicato: 

Descrizione Quantita' 
Imp. Unit. Iva 

esclusa 
Imp. Tot. Iva 

esclusa 

Conto  Centro di 
costo 

Libtayo 350 mg concentrato per 
soluzione per infusione 50 mg/ml 

flaconcino in vetro da 7 ml 
       4 fl. € 2.832,65 € 11.330,60 A501010101 642420 

 
2. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs n. 50 del 18.04.16; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 
 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Coll. Amm. vo Dr.ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
937

luisanna.perra
Font monospazio
09.06.2020



All. A pag. 1 di fg. 5



All. A pag. 2 di fg. 5

alessia.onnis
Matita



All. A pag. 3 di fg. 5



All. A pag. 4 di fg. 5



All. A pag. 5 di fg. 5



OFFERTA N. 90008/01272 DEL 03.06.2020

Spett.le

AZ.OSPED.G.BROTZU

SERV.ACQUISTI BENI E SERVIZI

 CAGLIARI  CA

OGGETTO: VOSTRA RICHIESTA DI OFFERTA DEL 03.06.2020

PROT. N. mail

RICHIESTA OFFERTA

CON RIFERIMENTO  ALL'OGGETTO, LA SOTTOSCRITTA MARILENA APICELLA, NATA A

MILANO IN DATA 08.09.1964,  NELLA SUA QUALITA' DI PROCURATORE DELLA

SANOFI S.P.A., CON SEDE LEGALE IN MILANO, VIALE BODIO 37/B,

CODICE FISCALE/PARTITA IVA N. 00832400154 - UFFICIO IMPOSTE DIRETTE

COMPETENTE : DIREZIONE  GENERALE  DELLA LOMBARDIA -  UFFICIO GRANDI

CONTRIBUENTI - VIA  MANIN N. 25- 20121 MILANO , SOTTOPONE L'OFFERTA PER

LA SPECIALITA' IN CONFEZIONE OSPEDALIERA DI CUI ALL'ALLEGATO ELENCO, CHE

DELLA PRESENTE FORMA PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE, ALLE SEGUENTI

CONDIZIONI:

MERCE RESA: FRANCO VOSTRO MAGAZZINO

IVA: A VOSTRO CARICO

CONSEGNA: PRONTA DAL NOSTRO DEPOSITARIO DI ZONA

ORDINI DA INVIARE A:

SANOFI S.P.A. - CUSTOMER SERVICE

VIALE BODIO 37/B - 20158 MILANO

FAX 02/39327555

TEL.(N.VERDE) 800216644 (ASSISTENZA ORDINI)

TEL.(N.VERDE) 800105606 UFF.GARE (PER FARMACI SELEZIONARE TASTO N. 2)

PAGAMENTO: ENTRO 60 GG D.F.- D.LGS 231 DEL 9.10.2002 INTEGRATA E

MODIFICATA DAL D.LGS 192 DEL 9.11.2012

INTERESSI DI MORA: TASSO BCE + 8 PUNTI DAL GIORNO SUCCESSIVO ALLA

SCADENZA DEI TERMINI DI PAGAMENTO

VALIDITA' OFFERTA:  31.12.2020

DISTINTI SALUTI. UFFICIO GARE/MA/dp

TEL. 02/3939.4410  -  FAX 02/3939.4141

All. B pag. 1 di fg. 2



ALLEGATO ALL' OFFERTA N. 90008/01272 DEL 03.06.2020  PAG. 1

PRODOTTO 80014307 CEMIPLIMAB

LIBTAYO 350 MG CONCENTRATO PER SOLUZIONE PER INFUSIONE 50 MG/ML

FLACONCINO IN VETRO DA 7 ML

CONFEZIONE DA 1 FLACONCINO

AIC N. 048070015/E

ATC L01XC33

VALIDITA' PRODOTTO: 30 MESI

*

PREZZO DI CESSIONE (SPECIALITA' MEDICINALE AUTORIZZATA ALL'IMMISSIONE

IN COMMERCIO SECONDO LA PROCEDURA CENTRALIZZATA)

SCONTO AGGIUNTIVO DEL 55,000% SUL PREZZO DI CESSIONE -EX FACTORY-

DI EURO 6.294,94/FLACONCINO (EURO 6.294,94/CONF)

*

CLASSE DEL PRODOTTO:H

QUANTITA' RICHIESTA 4 (quattro)
PREZZO AL PUBB. CON IVA           10.389,16 (diecimilatrecentoottantanovevirgolasedici)
PRZ.UNIT.AL PUB.ESC IVA         9.444,69091 (novemilaquattrocentoquarantaquattrovirgolasessantanovemi-

lanovantuno)
SC.OFF.SU PRZ.PUB.ESC IVA              70,008% (settantavirgolazerozerootto)
PRZ.UNIT.OFFERTO ESC IVA         2.832,65170 (duemilaottocentotrentaduevirgolasessantacinquemilacentos-

ettanta)
PREZZO CONF.OSP.ESC IVA            2.832,65 (duemilaottocentotrentaduevirgolasessantacinque)
IVA 10% (dieci)

------------------------------------------------------------

All. B pag. 2 di fg. 2



All. C pag. 1 di fg. 1


		2020-06-04T11:57:11+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-06-04T18:23:50+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-06-07T19:14:53+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-06-09T08:45:58+0200
	PERRA LUISANNA




